[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2, ИНН 3714002224, КПП 371401001, ОГРН 1023701625595,

Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@mail.ru

	«
	06
	»
	03
	2024 г.   №
	77

О проведении отбора получателей  за счет средств бюджета      Комсомольского муниципального района субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на оказание финансовой поддержки  общественных ветеранских организаций Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  (в действующей редакции), постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023г № 1782  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Администрации Комсомольского муниципального района Ивановской области от 09.08.2023г №211 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета Комсомольского муниципального района субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на оказание финансовой поддержки  общественных ветеранских организаций Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов», Администрация Комсомольского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1.         Провести отбор получателей субсидии из бюджета Комсомольского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями на оказание финансовой поддержки общественных ветеранских организаций Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.
               2. Прием заявок и документов участников отбора осуществляется с                     18 марта 2024 года по рабочим дням с 09.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00  по адресу: 155150, г.Комсомольск, ул.50 лет ВЛКСМ, д.2, каб.5.
Последний день приема заявок 27 марта 2024г (включительно).
           3. Отбор проводится Администрацией Комсомольского муниципального района Ивановской области, адрес местонахождения (почтовый адрес): 155150, г.Комсомольск, ул.50 лет ВЛКСМ, д.2, электронная почта: admin.komsomolsk@mail.ru
         4. Цель предоставления субсидии - финансовое обеспечение  деятельности  социально ориентированным некоммерческим организациям на оказание финансовой поддержки общественных ветеранских организаций Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.
         5. Результат предоставления субсидии – реализация мероприятий, предусмотренных сметой некоммерческой организации.
       6. Требованиями (критериями) к участникам отбора, имеющим право на получение субсидии, являются:

1) наличие юридического адреса на территории Комсомольского муниципального района (далее – район) и осуществление деятельности на территории района не менее трех лет с даты государственной регистрации в качестве юридического лица;

2) фактическое осуществление на территории района социально значимой деятельности, направленной на поддержку ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

3) наличие календарного плана деятельности на текущий финансовый год;

4) наличие опыта проведения мероприятий, направленных на поддержку  ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

5) согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемом участнике отбора, связанной с соответствующим отбором;

6) участник отбора на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, проведения отбора, должен соответствовать следующим требованиям:

· отсутствие у участника отбора неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

· отсутствие у участника отбора просроченной задолженности по возврату в районный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед районным бюджетом;

· участники отбора не должны находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

· в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом;

· участники отбора не должны является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации  перечень государств и территорий, используемых для  промежуточного  (оффшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - оффшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия оффшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). при расчете доли участия оффшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие оффшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких оффшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
· участники отбора не должны является получателем средств из районного бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, региональными и муниципальными актами  на цели, установленные в пункте 4  настоящего Постановления;
· не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму.
      7. Предложение (заявка) (Приложение1 к настоящему Постановлению) и прилагаемые к ней документы предоставляются участниками отбора на бумажном носителе (заверенные подписью руководителя или уполномоченного лица) и печатью (при наличии печати).

      8. Установить что, участник отбора несет ответственность за достоверность сведений, содержащихся в представленных документах.

      9. Участник отбора, претендующий на получение субсидии, вправе подать одну заявку на получение субсидии.
        10. Настоящее постановление, а также информационное сообщение о проведении отбора, разместить на официальном сайте                           Администрации Комсомольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  adminkoms37.gosyslugi.ru

                 11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Комсомольского муниципального района по социальной политике Вершкову Т.Н.
Глава Комсомольского

муниципального района:                                                          О.В. Бузулуцкая

Приложение 1
к Постановлению

От                      №
«О проведении отбора получателей  за счет средств бюджета      Комсомольского муниципального района субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на оказание финансовой поддержки  общественных ветеранских организаций Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов»

Приложение N 1
к  порядку  предоставления
за счет средств бюджета Комсомольского муниципального
района субсидий социально ориентированным
некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями
,

на оказание финансовой поддержки  общественных ветеранских

организаций Всероссийской общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил

и правоохранительных органов
Дата исходящий номер

В комиссию по отбору

(на бланке заявителя)

Заявка

На участие в отборе на предоставление субсидий на оказание финансовой поддержки общественных ветеранских организаций Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
      _______________________________________________________________

(наименование Получателя субсидии
Социально ориентированной некоммерческой организацией не являющейся муниципальным учреждением

1. Изучив порядок проведения отбора (наименование организации – заявителя) в лице (Ф.И.О. представителя заявителя), действующего на основании _______________________________________________________,

Сообщает о согласии участвовать в отборе на установленных условиях и направляет в адрес Комиссии настоящую заявку.

2. Настоящей заявкой подтверждаем, что в отношении _______________________________________________________________

 (наименование организации - заявителя)

Не проводилась процедура ликвидации, банкротства, деятельность не приостановлена.

3. Настоящим гарантируем достоверность предоставленной нами в заявке информации и подтверждаем право Администрации Комсомольского муниципального района, не противоречащее требование формирования равных для всех участников отбора условий, запрашивать у нас, в уполномоченных органах власти и у упомянутых в нашей заявке организаций информацию, уточняющую представленные нами в ней сведения.

4. Сообщаем, что для оперативного уведомления нас по вопросам организационного характера и взаимодействия с Администрацией Комсомольского муниципального района нами уполномочен ______________________________________________________________

(контактная информация уполномоченного лица, телефон, электронный адрес)

Все сведения о проведении отбора сообщить указанному уполномоченному лицу.

5. Настоящим подтверждаем согласие на размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о _______________________________________________________________

(наименование организации – заявителя)

о подаваемой_________________________________________________заявке,

        (наименование организации – заявителя)

Иной информации о _____________________________________________

      (наименование организации – заявителя)

связанной, с отбором.

6. Банковские реквизиты: ______________________________________

                                   (наименование организации – заявителя)

7. К настоящей заявке прилагаются документы согласно описи на ___листах.

Заявитель

	_______________________________

(наименование должности лица, представляющего заявителя субсидии)

Главный бухгалтер

(при наличии)
	              ________________________

                (подпись) (расшифровка подписи)
             ________________________

                (подпись) (расшифровка подписи)

PAGE
2